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MISIÓN

Órgano desconcentrado jerarquicamente subordinado a la Secretaría de Hacienda del Estado, con plena autonomía administrativa, presupuestal, técnica, de gestión y ejecución para coadyuvar el cumplimiento de los objetivos y 
metas del Fondo de Fomento Económico "Chiapas Solidario", atendiendo al propio decreto de creación, al reglamento interno de reglas de operación del fideicomiso y demás lineamientos aplicables.

VISIÓN

Ser una entidad que fortalezca al Fideicomiso Fondo Económico Chiapas solidario, mediante la colaboración institucional en formulación de planes y proyectos, vigilando y supervisando eficientemente los recursos a fin de que 
se destinen y apliquen para los fines de su constitución.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

DEVENGADO
B

% DE 
DEVEN.

B/A (%)

TOTALES 71,571,708.588,541,131.17 837.97

P Combustibles y energía 64,800,000.000.00 0.00

0.00E 0.00 64,800,000.00Electricidad

S Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 6,771,708.588,541,131.17 79.28

79.28A 8,541,131.17 6,771,708.58Asuntos económicos y comerciales en general

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Coadyuvar a la consolidación económica de las Pymes.206 310603 D03 01

Realizar estudios, para que terceros lleven a cabo la operación de mini-hidroeléctricas para la generación de energía, mediante el uso de fuentes renovables y convencionales.206 310603 T09 02
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

231.00 95.06% 92.40%243.0001 250.00 250.00Apoyo a MiPyMEs con Prog. Facil. de Acc. 
al Financiamiento

MiPyMEs Apoyadas                                             / 
MiPyMEs a apoyar                                 

1,669.00 97.60% 97.32%1,710.0001 1,715.00 1,715.00Empleos generados con Prog. Facil. de 
Acc. al Financiamiento

Empleos Generados                                            / 
Empleos Programados                                         

64,800,000.00 100.00% 100.00%64,800,000.0002 64,800,000.00 64,800,000.00Integración del Estudio de Plantas de 
Energía Renovables                        

Inversión Realizado                                                              
/ 
Inversión Programada                                                            

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Financiamiento a los empresarios de la entidad, Asesoría y capacitación crediticia a Empresarios, y Apoyo a las 
empresas en esquema de atracción de Inversiones

Empresarios, emprendedores y demás personas que tengas una micro, Pequeña, Mediana y Grande 
Empresa.


